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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  
Rady Powiatu Zgierskiego 
w kadencji 2006 - 2010 
 
 

PROTOKÓŁ NR 35/10 
z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 23 lutego 2010r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 
 
 

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji oraz osoby spoza składu Komisji. 
Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 
Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Przygotowanie powiatowych słuŜb, inspekcji i straŜy do działań w przypadku wystąpienia 

epidemii. 
4. Informacja o pracy Gminnych Zespołów Zarządzania w roku 2009. 
5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XLIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 
6. Sprawy róŜne. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Bogusław Czekała otworzył 35 posiedzenie Komisji.  
 
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 
Ad. 2 
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 34 posiedzenia. 
 
Ad. 3  
Informacja na temat przygotowania powiatowych słuŜb, inspekcji i straŜy do działań                               
w przypadku wystąpienia epidemii stanowi załącznik nr 3  do protokołu.  
 
Przedstawiciel  Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu Wojciech Tyszko 
przedstawił informację. ZagroŜenia epidemiczne mogą dotyczyć zwierząt i ludzi. ZagroŜenia 
epidemią zwierząt na terenie Powiatu Zgierskiego są to wirusy grypy typu  A róŜnej odmiany 
(ptasia grypa, świńska grypa). Choroby dzikich zwierząt rozszerzają się bardzo powoli i nie 
stwarzają większego zagroŜenia. Jednak realne zagroŜenie  dla mieszkańców juŜ stanowią                        
z kontaktem ze zwierzętami domowymi. ZagroŜenia epidemią ludzi to przede wszystkim 
stanowią wirusy grypy typu A, B i C. Z tym, Ŝe przypadków grypy typu B i C było kilkaset, 
natomiast grypy AH1N1 odnotowano tylko 5 przypadków.  
TakŜe realnym zagroŜeniem moŜe być wybuch epidemii ludzi spowodowany aktami 
wandalizmu, nieostroŜnością  w procesach technologicznych przy produkcji Ŝywności, aktami 
terroru.   
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Powiatowe słuŜby, inspekcje i straŜe mają określone zadania w przypadku wystąpienia epidemii. 
Wojciech Tyszko przedstawił zadania i problemy tych podmiotów, tj.: Komendy Powiatowej 
Policji w Zgierzu, Komendy Powiatowej Państwowej StraŜy PoŜarnej  w Zgierzu, Powiatowego 
Inspektoratu Sanitarnego w Zgierzu, Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Zgierzu.                      
Organy te  w sytuacji zagroŜenia powinni wzajemnie się wspomagać w działaniach.  
Starosta Zgierski do koordynowania prac wszystkich podmiotów powołał Powiatowy Zespół 
Zarządzania Kryzysowego i Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, które opracowują . 
procedury, które są zatwierdzane przez Wojewodę i uzgadniane ze wszystkimi podmiotami, które 
te procedury realizują.    
Podsumowując przygotowanie powiatowych słuŜb, inspekcji i straŜy moŜna stwierdzić,                          
Ŝe organizacyjnie wszystkie podmioty są przygotowane, natomiast logistycznie potrzebują 
wsparcia, aby mogły spełniać zaplanowane działania zapewniające ochronę mieszkańców 
Powiatu Zgierskiego.   
                          
Ad. 4 
Informacja na temat pracy Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu                            
i Gminnych Zespołów Zarządzania w roku stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Przedstawiciel  Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego Wojciech Tyszko dokonał 
podsumowania pracy Gminnych Zespołów Zarządzania Kryzysowego. Wskazał, iŜ: 
• Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego w Aleksandrowie Łódzkim, 
• Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego w Głownie, 
• Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego w Parzęczewie  
nie zaopiniowały planu Zarządzania Kryzysowego. 
Natomiast pozostałe Zespoły realizują zadania na bieŜąco, współpraca z nimi układa się bardzo 
dobrze, jest pełne zaangaŜowanie z ich strony.   
Następnie poinformował, Ŝe na ten rok Starosta zaplanował powiatowe ćwiczenia w zakresie 
ochrony ludności na terenie miasta Zgierza i gminy Zgierz. W związku z tym do współpracy 
zaprosił Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu oraz Gminny Zespół Zarządzania 
Kryzysowego w Zgierzu. Niestety zarówno Prezydent Miasta Zgierza jak i Wójt Gminy Zgierz 
odmówili udziału w tych ćwiczeniach. Ćwiczenia zostaną przeprowadzone w oparciu o inne 
podmioty systemu zarządzania kryzysowego.  
 
Przewodniczący Komisji wyraził zdziwienie, Ŝe Prezydent i Wójt odmówili współpracy ze 
Starostą, czyli udziału w ćwiczeniach.  
Następnie zapytał czy w Głownie zbiornik jest przygotowany do ewentualnych ruchów wody. 
 
Przedstawiciel Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Głownie Magdalena Borkowska 
oznajmiła, iŜ na bieŜąco monitorowane są poziomy na wszystkich trzech zbiornikach. Wody 
opuszczane są do minimalnego dopuszczalnego poziomu wynikającego z pozwoleń wodno-
prawnych.  
 
Przedstawiciel Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu Jerzy Banach był 
zainteresowany jak wygląda sprawa lądowiska przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym               
w Zgierzu.   
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Wojciech Tyszko odpowiedział, Ŝe rozbudowa takich lądowisk jest to program rządowy. 
Wojewoda Łódzki zaprosiła prezydentów, burmistrzów i wójtów do udziału w programie na 
dofinansowanie budowy lądowisk w poszczególnych miastach czy gminach. Zainteresowane 
samorządy mogą do 4 kwietnia br. składać propozycje własnych programów. ZałoŜeniem jest 
pozyskanie na ten cel środków unijnych. Starosta w tym zakresie nie ma Ŝadnych kompetencji.  
 
Komisja jednogłośnie przyjęła informację. 
  
Przewodniczący Komisji złoŜył podziękowania wszystkim Zespołom za ich wkład pracy,                       
za działania, za to Ŝe mieszkańcy Powiatu Zgierskiego mogą czuć się bezpiecznie.       
          
Ad. 5 
Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na XLIII sesję.  
 
Ad. 6 
Pisma, z dnia 27.01.2010r., Komisji Porządku Publicznego i Interwencji Rady Miejskiej                       
w Ozorkowie do Burmistrza Miasta Ozorkowa dotyczące organizacji ruchu stanowią załącznik                 
nr 5 do protokołu. 

 
Komisja przyjęła pisma do wiadomości. 
 
Ad. 7 
Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 35 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa                                
i Porządku Publicznego. 
 
Na tym protokół zakończono.    

Protokołowała   

  
 
 
 
 
 
 
 
 


